
27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 1/11

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00059/2023 (SRP)

Às 11:50 horas do dia 27 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068106203202243, Pregão nº 00059/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 56.138,4500
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.005,9500 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 33.164,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.086,6500 .

Itens do grupo:

 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 12 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 15 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 16 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 2/11

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 33.673,0500
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.624,5000 .

Itens do grupo:

 19 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 20 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 21 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 22 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 23 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 24 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 31.329,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.245,5000 .

Itens do grupo:

 25 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 26 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 27 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 28 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 29 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 30 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de água pressurizada (AP) - carga 10 litros, capacidade extintora
mínima 2A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 44,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a quantidade de 240 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 44,0000

Homologado 27/07/2023
11:50:09

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de gás carbônico (CO2) - carga 6 kg, capacidade extintora mínima
5B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 73,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,4600 e a quantidade de 180 UNIDADE .



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 3/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 73,4600

Homologado 27/07/2023
11:50:15

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 45,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,2000 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 45,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:21

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 48,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,5000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 48,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:23

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 52,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 52,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:24

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 4/11

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,3000 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 49,3000

Homologado 27/07/2023
11:50:25

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 53,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,2000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 53,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:26

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 4A:40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 60,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,7100 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 60,7100

Homologado 27/07/2023
11:50:27

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg,
capacidade extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 185,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 5/11

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,5000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

185,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:28

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de água pressurizada (AP) - carga 10 litros, capacidade extintora
mínima 2A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 44,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:47:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 44,0000

Homologado 27/07/2023
11:50:29

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de gás carbônico (CO2) - carga 6 kg, capacidade extintora mínima
5B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 73,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,4600 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 73,4600

Homologado 27/07/2023
11:50:30

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 45,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,2000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 45,2000



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 6/11

Homologado 27/07/2023
11:50:31

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 48,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,5000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 48,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:32

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 52,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 52,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:33

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,3000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 49,3000

Homologado 27/07/2023
11:50:34

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 7/11

Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 53,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,2000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 53,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:35

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 4A:40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 60,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,7100 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 60,7100

Homologado 27/07/2023
11:50:36

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg,
capacidade extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 185,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,5000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

185,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:37

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de água pressurizada (AP) - carga 10 litros, capacidade extintora
mínima 2A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 8/11

Adjudicado 27/07/2023
10:48:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 79,8000

Homologado 27/07/2023
11:50:38

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de gás carbônico (CO2) - carga 6 kg, capacidade extintora mínima
5B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 112,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,2000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

112,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:39

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 68,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,5000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 68,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:40

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,9500 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 69,9500

Homologado 27/07/2023
11:50:41

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 9/11

Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 79,8000

Homologado 27/07/2023
11:50:42

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg,
capacidade extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 204,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 204,2000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

204,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:43

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 25 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de água pressurizada (AP) - carga 10 litros, capacidade extintora
mínima 2A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 65,0000

Homologado 27/07/2023
11:50:44

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 26 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de gás carbônico (CO2) - carga 6 kg, capacidade extintora mínima
5B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 124,5000 e a quantidade de 60 UNIDADE .



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 10/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

124,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:45

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 27 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 4 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 75,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,5000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 74,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:46

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 28 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 6 kg, capacidade
extintora mínima 20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 81,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,5000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 80,5000

Homologado 27/07/2023
11:50:47

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 29 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintor de pó químico seco, tipo convencional (BC) - carga 8 kg, capacidade
extintora mínima 40B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 89,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,2000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP

LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$ 89,2000

Homologado 27/07/2023
11:50:48

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO



27/07/2023, 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150089&tipo=t 11/11

Item: 30 - Grupo 4
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de extintor de pó químico seco, tipo triclasse (ABC) - carga 4 kg,
capacidade extintora mínima 2A:20B:C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 217,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINTORES QAP LTDA , pelo melhor lance de R$ 217,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:48:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTINTORES QAP
LTDA, CNPJ/CPF:35.944.938/0001-44, Melhor lance : R$

217,0000

Homologado 27/07/2023
11:50:49

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Fim do documento


